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T. B. M. M. Yuksek Reisligine 

Hava kuvvetlerine yardim vergisi hakkinda Maliye vekilligince hazirlanan ve icra Vekilleri 
Heyetince ] Q-XI1 035 te Yuksek Meclise arzi kararlastinlan kanun layihasi esbabi mucibesile 
birlikde Yuksek huzurlanna sunulmu§tur. 

Ba§vekil 
/. inonu 

Esbabi mucibe 

Hava kuvvetlerimizin memleketin ihtiyacini kar§ilayabilecek bir hale gelmesine yardim 
etmek iizere gerek Devlet memurlannin gerek diger tc§ekkuller memur ve mustahdemlerile 
haikimizin gosterdigi alaka ve bu yolda edilen taahhuilerin hasilati mernnuniyet verecek bir 
haldedir. 

Ancak, pek §umullu ve umumi bir mahiyet alan bu taahhutleri daha iyi tanzim etmek ve 
daha yeknesak esaslara baglamak, ayni zamanda hasilati hava kuvvetlerimizin ihtiyaclarini bir 
az daha fazla karsilayabilecek §ekilde artinnak iizere, bu taahhiitlere umumi ve kanuni bir 
mahiyet verilmesi ve bunun igin hava kuvvetlerimize yardim vergisi namile bir vergi ihdas 
edilmesi miinasib goriilerek buna aid ilisjk kanun layihasi tanzim edilmi§tir. 

Maliye enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Maliye enciimeni 22 - XII -1935 
Karar No. 22 

Esas No. 1/362 
Ytiksek Reislige 

Hava kuvvetlerine yardim vergisi hakkinda 
Bagvek&letin 19 - XII - 1935 tarih ve 6/3785 sa-
yili tezkeresile Bliyiik Meclise sunulup enciime-
nimize havale olunan kanun layihasi Maliye ve-
kili bulundugu halde tetkik ve miizakere ohtn-
dtL 

Ba^vekilin 24 mayis 1935 soylevi iizerine bii-
tun yurddaslar hava kuvvetlerine yardima ko,?-

muslardir. Bunlardan hizmet erbabi almakta 
olduklari miktarm yiizde ikisini hava kurumuna 
vermek igin taahhiidde bulunmuslardir. Aylar-
danberi de bu taahhiid yerine getirilmektedir. 
Ook genis bir olgiide yapilan bu taahhudun bir 
kanun Qerqevesi iginde daha salim bir yolda top-
lanruasinin Hiikumetce dii^iinulmiis olmasini en-
ciimenimiz Qok yerinde bulnmstur. 
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Encumenimiz maddelerin miizakeresinde yal-

niz bir kisim istisnalarin hududunu tadil ile ik-
tifa etmis ve muvazene vergisine miitenazir ola-
rak hazirlanmis olan diger maddeleri ayncn ka-
bul etmistir. 

Umumi miiesseselerin verecekleri harcirahlar-
da hakiki nakil vasitalarr masrafmdan maada. 
yevmiyelerin bir kismi da vergiden istisna edil-
mektedir. Encumenimiz vergi nisbetinin azligi-
ni ve mahiyetindeki yardim degerini diisuncrek 
bu istisnanm yalniz hakiki nakil vasitalari mas-
rafina miinhasir kalmasini tasvib ve ikinci uiad-
denin (B) fikrasmi o yolda tadil etmistir. 

Dorduncti maddede vergiyi tevkif ve zama-

Hava kuvvetlerine yardim vergi si -hakkmda 
olub Basvekaletin 19 - XII - 1935 tarili ve 
6/3785 sayili tczkoresile Yiiksck Mcclise sunulan 
kanun layihasi Maliye cnciimcninin mazbatasilo 
birlikte enciimcnimize verilmis olmakla Maliye 
vekili Fuad Agrali bulundugu haldo okundu ve 
konusuldu. 

Bu verginin ihdasmi icab ettiren sebebler hak­
kmda Hukumet esbabi mucibesinde ve Maliye 
eneumeninin mazbatasinda iza-h olunan mutalc-
alar encumenimizce de yerinde goriilmiis ve ka­
nun layihasi esas itibarile kabul edilmistir. An-
cak aile nezdinde bulunan hizmeteilerin ; almakta 
olduklari paralarin azligini ve bunlarm beynnna-
meye tabi tutulmasi ve her ay pek kiieiik paralar i-
c;in tahsil subclerine gitmek meeburiyetinde kalma-
lari tatbikatta bir takim gue.lf.iklere sebeb olaeagi 
goz online alinarak bunlarla bir eogunu dul, yc-
tim ve mnliiller teskil eden tekaiid ve sair zat 
maaslan sahiblerinden bir aylik istihkaklarr yp--
mi lirayr geQmeyenlerin hava kuvvetlerine yar­
dim vergisinden istisnasi muvafik gorlilmus ve 
bu gibilerden alinaeak verginin de 100 - 150 bin 
lira raddesinde olaeagi cihetle bundan sarfrna-

ninda malsandigma yatirmayan amiri italarlarla 
muhasiblerin vergiyi ve zam cezasini miistereken 
odemeleri esasi kabul ve maddeye bu kelime Ha­
ve edilmistir. 

Yiiksck Reislige sunulur. 

Maliye E. Reisi M. M. Katib 
Bayazid Isparta Qankin 

Ihsan Tav Kamal Una! 31. Onsay 
Aza Aza Aza 

Yozgad Istanbul Kars 
Emm Braman Y. Yazici 0. Kiintay 

Aza Aza Aza 
Malatya Diyarbekir 

M. Nedim Bozahh Huriye Oniz 

zar edilmesinde mahzur olamayacagi Maliye ve­
kili tarafindan ifade edilmis oldugundan ikinci 
maddcnin son fikralari buna gore tadil edilmis­
tir. 

2459 numarali tayyare resmi kanununa gore 
sinema gibi biletle girilon miiesscselcrdcn bilet-
lere pul yapistirmak suretile aim an tayyare res-
minin soguk damga vazi suretile de cibayoti icin 
Maliye vekiline mezuniyet verilmesi bu miinase-
betle mevzubahs olarak tatbikatta halka bir ko-
laylik teminini istihdaf iein bu hiikiim layihaya 
bir madde halindc eklenmistir. 

Meriyete aid bulunan 13 ncii madde ile 14 
ncii madde encumenimizce layihaya ilave edilmis 
diger maddeler oldugu gibi kabul olunmustur. 

Umumi ITeyetin tasvibine konulmak iizere 
Ytiksek Reislige sunuldu. 

Reis Reis V. M. M. 
Burdur Isparta Trabzon 

M. §eref Ozkan Miikerrem tJnsal Sim Bay 

Katib 
Istanbul Balikesir Qorum 

F. Oymen E. Adakan .¥. Cantchin 

Biitge enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Butqe enciimeni 21 - XII - 1935 

Karar No. 41 
Esas No. 1/362 

Yiiksek Reislige 

( S. Sayisi : 62 ) 

http://gue.lf.ikl


Edirne G. Anteb Izmir Mu$ Mu$ Ordu 
F. Kaltakkiran A. H. Ayerdem K. Inang $. Qiloglu $. Ataman H. Yalman 
Kayseri Kirklareli Mardin Seyhan Siird Sivas 

N. Kerven $. Odiil R. Erten N. Eldeniz M. Mayakon Remzi Qinn 
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HtiKtrMETtN TEKLtPt 

Hava kuvvetlerine yardvm veryisi kanunu Idyihast 

MADDE 1 — Asagiki fikralarda gbsterilen 
tediye ve istihkaklar, hava kuvvetlerine yardim 
vergisine tabidir: 

A) Umumi, miilhak, hususi biitgelerle ve be-
lediye biitgeleri ile idare edilen daire ve miies-
seselerin maas, tahsisat, ucret, yevmiye, hak-
ki huzur, aidat, ihtisas zammi, tekaiid ve sair 
zat maaslan, ikramiye, ihbariye, tazminat na-
inile ve diger her hangi bir nam ile olursa ol-
sun yapilmis ve yapilacak bir hizmet muka-
bilindeki tediyeleri, 

B) Hakiki ve hiikmi sahislarm nezdinde veya 
onlara merbut olarak galisanlara, yevmiye su-
retile de olsa verilecek bilumum ucret, bedel 
veya aymlar, (Mesbuk veya mahrum kalmacak 
olan bir hizmet mukabili verilecek mebalig da-
hil), 

0) §irket ve miiesseselerin esas mukaveleleri 
veya nizamnameleri veya heyeti umumiye karar-
lari mucibince meclisi idarelerinde bulunanlara 
hisse senedi veya tahvilat mukabili olmaksizin 
verilen temettu ve ikramiyelerle ayni mahiyet-
teki istihkaklar. 

MADDE 2 — Birinci maddede yazili tediye 
ve istihkaklardan 

A) Umumi, miilhak, hususi biitgelerden ve 
belediye biitgelerinden verilecek harcirahlar, 

B) Umumi miiesseselerin vazifete.i seyahat 
dolayisile miistahdemlerine verecekleri harcirah 
istihkaklarmdan: 

1 - Hakiki vesaiti nakliye masraflan tama-
men, 

2 - Yevmiyelerin umum mudurler igin 10, 
miifettis ve mudurler igin 5, mustahdemler igin 
3 lirasi, 

3 - Maktu harcirahlarm 1 ve 2 numarak fik-
ralara gore hesab edilecek miktari. 

C) Zirai i^lerde galistirilan is,gi ve rengperler, 
D) Bir yere bagli olmayarak galisan serbest 

isciler bu vergiden miistesnadir. 

MADDE 3 — Hava kuvvetlerine yardim ver-
gisi, yukanda yazili istihkak ve tediyelerin as-
lmdan % 2 nisbetinde almir. 

MALtYE ENCUMENTNtN DE&l§TiKl§l 

Hava kuvvetlerine yardim vergisi kanun layihasi 

MADDE 1 
edilmi^tir. 

Hiikumetin teklifi aynen kabul 

MADDE 2 — Birinci maddede yazili tediye 
ve istihkaklardan: 

A - Umumi, miilhak, hususi biitgelerden ve 
belediye biitgelerinden verilecek harcirahlar, 

B - Umumi miiesseselerin vazifeten seyahat 
dolayisile miistahdemlerine verecekleri harcirah 
istihkaklarmdan: 

1 - Hakiki vesaiti nakliye masraflan tama-
men, 

2 - Maktu harcrrahlarda hakiki vesaiti nak­
liye masrafma tekabiil eden miktar. 

C - Zirai isjerde galistirilan i§gi ve rengper­
ler, 

D - Bir yere bagli olmayarak galisan ser­
best is, giler bu vergiden miistesnadir. 

MADDE 3 
edilmi^tir. 

Hiikumetin teklifi aynen kabul 

( S. Say: rsi : G2 ) 



- 5 
BttTQE ENCtlMENlNlN DE&t§TtRt§I 

Hava kuvvetlerine yardim vergisi \ 
kanun layihasi \ 

MADDE 1 — Aynen kabul. 

MADDE 2 — Maliye enciimeninin (A), (B) 
fikralan aynen kabul. 

C) Zirai i§lerde gali^tirilan isgi ve rengber-
lere bu hizmetlerinden dolayi verilen paralar 
ve aymlar, 

D) Bir yere bagli olmayarak galisan ser-
best isgilerle ev hizmetgilerine bu hizmetler igin 
verilen para ve aymlar, 

E) Her niifusa muhassas bir aylik istihkak 
miktari yirmi lirayi gegmeyen tekaiid ve zat 
maasjlan bu vergiden miistesnadir. 

MADDE 3 — Aynen kabul. 

( S. Sayisi : 62 ) 
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iiu. 

MADDE 4 — Umumi biitgeden yapilacak te-
diyelere aid vergiler muhasebei umumiye kanu-
nunun 43 ncii maddesine gore toptan tevkif edi-
lir. Miilhak ve hususi biitgelerle belediye biit-
gelerinden yapilacak tediyelere aid vergi tedi-
ye srrasinda tevkif ve bir hafta zarfmda malsan-
digina teslim olunur. 

Vergiyi tediye sirasmda tevkif ve zamanmda 
malsandigma teslim etmeyen dairelerin amiri 
italarile muhasebecilerinden vergi % 10 zam ile 
ve tahsili emval kanununa tevfikan tahsil olunur 
ve bunlar hakkmda ayrica kanuni takibat da 
yapilir. 

MADDE 5 — Birinei maddenin (B) ve (0) 
fikralarmda yazili istihkak ve tediyelerin 
vergileri, istihkak sahiblerini istihdam eden-
ler tarafmdan, istihkakm taalluk ettigi ay-
dan sonra gelen ayin 15 nci giinii ak^amma 
kadar alakadarlarm isimlerini ve istihkakm 
mahiyet ve miktarmi ihtiva etmek iizere tan-
zim edilecek bir bordro ile mahallinin tahak-
kuk idaresine bildirilir. 

Aile yanmda gali^an miistahdemler, gali§-
tiklan yeri ve istihkaklan miktarmi pulsuz 
bir beyanname ile bizzat bildirmege mecburdur-
lar. 

Bordro ve beyannameler mukabilinde veri-
lecek makbuzlar damga resmine tabi degildir. 
Iktisadi buhran ve muvazene vergileri icin ve-
rilecek bordro ve beyannameler de bu vergiye 
tabi istihkaklarda gosterilebilir. Bu takdirde 
hava kuwetlerine yardim vergisi igin ayrica 
bordro ve beyanname verilmez. 

MADDE 6 — Bordro ve beyannameler iize-
rine tahakkuk ettirilen verginin tamami; bun-
larm verildigi aym 25 nci giinii aksamma ka­
dar tediye olunmak mecburidir. 

Ikramiye, tazminat ve temettii gibi daimi 
olmayan istihkaklarm vergisi tediye zamanm­
da kesilir ve on giin iginde ayri bir bordro ile 
odenir. 

Bordroyu vaktinde verip te parayi zama­
nmda ve tamamen yatirmayanlardan vergi 
miktari % 10 zammile tahsil olunur. 

MADDE 7 — Bordrolarm vaktinde verilme-
mesi halinde, vergiye tabi istihkaklar resen 

Mai. & 

MADDE 4 — Umumi biitgeden yapilacak te­
diyelere aid vergiler muhasebei umumiye kanu-
nunun 43 nci maddesine gore toptan tevkif edi-
lir. Miilhak ve hususi biitgelerle belediye biitge-
lerinden yapilacak tediyelere aid vergi tediye si­
rasmda tevkif ve bir hafta zarfmda malsandi­
gma teslim olunur. 

Vergiyi tediye sirasmda tevkif ve zamanmda 
malsandigma teslim etmeyen dairelerin amiri ita­
larile muhasebecilerinden vergi % 10 zam ile ve 
tahsili emval kanununa tevfikan miistereken tah­
sil olunur ve bunlar hakkmda ayrica kanuni ta­
kibat da yapilir. 

MADDE 5 — Hukumetin teklifi aynen kabul 
edilmi§tir. 

MADDE 6 — Hukumetin teklifi aynen kabul 
edilmi^tir. 

MADDE 7 
edilmis,tir. 

Hukumetin teklifi aynen kabul 

( S. Sayisi : 62 ) 
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B. E. I 

MADDE 4 — Maliye enciimeninin 4 ncii 
maddesi aynen kabul. i 

MADDE 5 — Aynen kabul. 

MADDE 6 — Aynen kabul. 

MADDE 7 — Aynen kabul. 

( S. Sayisi : 62 ) 
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Hil. 

takdir ve vergi miktari birinci defasmda bir 
misil ve tekerriiriinde iki misil zammile istih-
dam edenlerden tahsil olunur. 

Bordro ve beyannamelerde vergiye tabi is-
tihkaklan eksik gosterilir veya ketmedilirse 
vergi resen takdir ve birinci defasmda tig mi­
sil zam ile tahsil olunur. 

Tekerrtirti halinde istihdam edene ayrica 
elli liradan asagi olmamak tizere agir para ce-
zasi hiikmolunur. 

MADDE 8 — Vergilere yapilacak zamlar, 
mtistahdemlere rticu haklan olmamak tizere, 
istihdam edenlere racidir. 

MADDE 9 — Bu kanun mucibince yapila­
cak resen takdir ve tarhlarda ve ketimlerin 
zahire ihracmda ve buna karsi kanuni yollara 
mtiracaatta ve vergi ile zamlarmm tahsilinde 
kazanc vergisi kanunu htiktimleri tatbik olunur. 

MADDE 10 — Ayniyat ve ecnebi parasile 
yapilan tediyeler, tediye gtinunun rayicine gore 
krymetlendiriHr. 

MADDE 11 — Bu kanuna gore tahakkuk et-
tirilecek vergiler, mtilhak ve hususi btitgelerde ve 
belediye butgelerinde masraf arasmda gosterile-
mez. 

Tediye edilmis. sermayesinin en az yarisi Dev-
lete aid olan mtiesseselerle sermayeye verilecek 
faiz ve temetttiti Devletin teminati altinda bulu-
nan bilumum mtiesseseler, mtintesibleri igin bu 
vergiye mukabil verecekleri mebaligi masraflari 
meyanma koyamazlar. 

MADDE 12 — Bu kanun mucibince istihka-
km tediye edildigi tarihi takib eden mali seneden 
itibaren tic, sene zarfmda tahakkuk ettirilmeyen 
veya verginin taalluk ettigi mali seneyi takib 
eden mali seneden itibaren bes, sene zarfmda tah­
sil edilmemi§ olan vergiler mtiruru zamana ug-
rar. 

Mai. B. 

MADDE 8 — Htikumetin teklifi aynen kabul 
edilmi^tir. 

MADDE 9 — Htikumetin teklifi aynen kabul 
edilmi§tir. 

MADDE 10 — Htikumetin teklifi aynen ka­
bul edilmi^tir. 

MADDE 11 — Htikumetin teklifi aynen ka­
bul edilmiijstir. 

MADDE 12 — Htikumetin teklifi aynen ka­
bul edilmistir. 

MUVAKKAT MADDE — Bu kanunun meri-
yete girdigi tarihten evvel tahakkuk ettigi hal-

( S. Sayisi 

MUVAKKAT MADDE — Htikumetin teklifi 
aynen kabul edilmistir. 

62) 
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B. R 

MADDE 8 — Aynen kabul. 

MADDE 9 — Aynen kabul. 

MADDE 10 — Aynen kabul. 

MADDE 11 — Aynen kabul. 

MADDE 12 — Aynen kabul. 

MADDE 13 — 2459 numarali kanuna gore 
pul yapi§tirilmak suretile alman tayyare res-
minin soguk damga vazi suretile de cibayetme 
Maliye vekili mezundur. 

MUVAKKAT MADDE — Aynen kabul. 

( S. Sayisi : 62 ) 
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Hfi. Mai. E. 

de tesviyesi bu tarihten sonra yaprian maa§, iic-
ret ve yevmiyeler vergiye tabi degildir. Bunla-
rm haricinde kalb ta bu kanun mucibince vergi­
ye tabi olan istihkaklarin meriyet tarihinden 
sonra tediye edilenlerinden, bu tarihten evvel ta-
hakkuk etmis. olsalar dahi, vergi almir. 

Bg. V. 
/ . Inonu 
Da. V. 

#. Kaya 
Ml V. 

1. Artkan 
S. 1. M. V. 

19-
Ad. V. 

§ Saragoglu 
Ha. V. V. 

S. Kaya 
Na. V. 

A. Qetinkaya 
G. 1. V. 

. XII -1935 
M. M. V. 
K. Ozalp 

Ma. V. 
F. Agralt 

Ik. V. 
C. Bayar 

Zr. V. 
Dr. R. Saydam Rana Tarhan Muhlis Erkmen 

( S. Sayisr : 62 ) 



—11 — 
B. E. 

MADDE 14 — Bu kanun 1 kanunusani 1936 
tarihinden muteberdir. 

MADDE 15 — Bu kanunun hiikumlerini ic-
raya Icra Vekilleri Heyeti memurdur. 

*>m<* 

( S. Sayisr : 62 ) 




